Hec autē. Vīfructuarīs vītē ex repe^{ti}ōne habet ius accrescēdi sic ba^{re}te substitutionē sibi tanquā verbis s. tanq^z recōdūtē b. d. t. est multū nō. H^o. q^z inter legatarūtē t. substitutionē al terīte legatarij non dīcūt esse cōmītētē verbalē s. realis quod est. t. difficile regīre alibi. C^o Et est cītūtē hic ar. q^z si alijs possīt substītūtē sibi ip̄i.

Item pampinianus. Quando nō est spētē to^{ta} p^o h^z p^o pīcē illa p^o repetita h^z ius accrescēdi nō respe^{ci}ta pīcē nō repetitē imo illa cōfīlōtātē p^oplicatē. sed respe^{ci}ta cītūtē collegatarij pōt defēctē. Et nīl tu habētes illū. s. summatē tu nūcē intelligētē calūz in termīs. t. sic h^z i. co q^z pdīdīt h^z. n. i. pīcētē collegatarij. sed non habēt i. co q^z pdīdīt capītē dīmīnūtē q^z impossible est codēm instātē tūp līpū pdīcēt t. iūtē accrescēdi reassumētē nī ergo ius accrescēdi ad se ip̄ū s. ad legatarūtē b. d.

Morte. Quicq^z pīcētē cōberet morte finitūtē hoc dīcēt istē. s. **I**legatum. H^o. hic vīsumfruct. t. pīcētē a pīcētē. t. restītūtē alītē ex voluntātē testatoris sic. j. c. l. pompo

nius. s. fi. Baldus.

Epeti Repentio vñfructus h̄z locū i vi
ta. et non post mortē legatar j n̄ sit
facta cōmemoratio hereditatis. b. d. et dic ut nō. g.
L. c. l. antiquitas. C. Iē nō hic illa verba quali
cunq; rōne vel ingenio que quotidie inseruntur in clausulis
instrumentorum. Bal.

Undi Licet mūre forma in accessorio n̄
extinguit ip̄ principalis hoc dicit.
C. Hō. q̄ edificia que sunt in fundo cōseruit ac
cedet fundo. et facit ad statutū quod dicit q̄ do
mus nō debeant extimari in extimo cōis q̄ non intelligatur
de domib; que sunt in agri gratia agronū. q̄ illa cōseruit
accessio fundi et non debet q̄ se cōserui. b. d.

**Vid tamen Non tan
num** Hō. et isto. s. cum sequenti vñq; ad
l. si cui balnei mala exempla de mu
tatione forme. Baldus.

In cni balnei Hō. q̄ mutato mi
nistro ex quo depedit
effectus intelligit res mutata. et sic est ar. q̄ si d
onatolo fiat cedo obeat amodo r̄idere sub ca
merengo cōderonum. Baldus.

**I usus fructuariorū mes
sis** h̄z duos intellectus. primus q̄ fructua
rū non facit fructus suis separatione n̄
si recordat in oreo secus in benefidei possessorē qui h̄z cui
lem possessionē. q̄ statim efficiens fructū possēperatio
nem finē hoc labeo comīs a iollano. Sed intellectus non
est verus. et id ītē fām. lec. valer q̄ in fructuario requirat
seperatio eius noīe finē labeonē et bene. Et ideo si non sunt
seperati ab hōde. h̄z cām. vt q̄ ceciderunt oīine vñ poma ei
vētorū non p̄mit̄ ista ad fructuariorū. sed sola seperatio bene
credo q̄ p̄mit̄ si postea vñfructarius mouet de loco
ad locum vel recordat in oreo vt. s. de vñfruct. l. si fur. de
cesserit sed in benefidei possessorē q̄ possiderit vñi cogitatio
ne suffici sola separatio a quoconq; vel ēr p̄ cām. et iste ē ve
rus intellectus. et hoc declarat p̄ cy. L. de rei vē. l. certus tan
gū ē p. S. L. de acqui. pos. l. l. 3. in. vi. col. ubi omnino vide
as. Et tria facit hec. l. i. ponit dictum labeonis bimēbie.
So distinguit ip̄m dictum quo ad vñi membruz. s. de fructu
bus separatis. tertio addit distinctionem illa inter fructua
riū et benefidei possessorē. ha ibi sed ut veram. tertia ibi iul
ianus ait nō. bene. l. et ē rō in fructuario. q̄ vñfructua
rū admīnūlū facti desiderat vt. s. t. i. l. i. in p̄m. Itē q̄
vñfructarius h̄z solā naturalē que non est potens ex se si
ne alio admīnūlū ad fructū acquisitionem. requirit ergo
quoddā admīnūlū adēptionis possessionis fructū p̄ se
perantē corū eo nomine sufficeret et admīnūlū utilis do
minij in cōfiteora. q̄ naturalis possessorī causata a diō suffi
cit bene ad acquisitionē fructū. ut. j. de usus. l. qui seit. s. p
terea. C. In rex. abi labeo ait. et bñj. et glo. o. a. 30. que dicit et
male est ialsa. et. d. a. 30. somnauit. Hō. q̄ fructus seperatos
fructarius transmittit ad heredē nō seperatos non trāmit
tit finē labeonem. et hoc finē dictū non examinat̄ hic vñfruct
sed dic vt. s. de vñfructu. l. defuncti. C. Circa p̄mū. Vero
dictū de fructibus separatis dicit paulus q̄ est verū si sunt
separati facto hominis. secus si cām q̄ non sufficit separatio eis
salis ad acquisitionē vñi. j. fructū. sed iul. dicit q̄ nec sufficit
separatio hominis nisi fiat p̄ fructuarī vere. vel interpretati
ue puta p̄ alium eius nomine. secus in benefidei possessorē
qui possiderit vñi cognitione. q̄ ex qualibet separatio statim
acquirit vñi fructū seperatorū. et hoc dicit. Et nō. q̄ il
la op̄. q̄ sit necessit̄ fructus esse recordatos in oreo est cōtra
tex. in. v. sed ut verū nō intelligere q̄. non p̄cessit seperatio
noīe fructuariorū. fructus ergo per se cadentes non p̄mit̄ ad

vñfructū nō possit p̄cepit eos. et illud dictū est substantiale
sed q̄ sunt nōc eius separati non desiderat̄ reconditō
in oreo q̄ nōb; ad rūbus. et si testarō legauit vxori vñfructū
fructū fundi. et ipsa decepsit cū bladum erat in medias h̄z
nondū est̄ trictrū aut̄ in vxori transmittit ad suū heredē et
ergo glo. magni bius q̄ōnis ppter transmissionem.

Aterdum Hō. astam expositionem
q̄diu manumittat q̄diu
incipiat manumittit.

In sub condictione Hō. q̄
crescendi non p̄cedit ex testis diuersorū penit.
sed bene p̄cedit ex testō patris et filii quod ei
pater ordinat. vt. j. de acqui. heredit. l. qui patr̄ heres ex
tuit nota hanc regulam. Baldus. de perusio.

In tibi Consolidatō voluntaria p̄mit̄ vñ
fructū nec postea reciueret. hoc
dicit. Baldus.

Squā vñfructū Qui
p̄ ex certa scia retinat̄ quasi possessionem totius
secus si p̄ errorē. b. d. facit extra de cōsibus
et. cum oīm et vide quod nō. in sp. et de p̄cipi. iii. p̄. v.
h̄z pone milles et. xij. di. more. et facit ad nō. p̄ cy. in. l. i. L. de
emane. l. b. et. vñfructū. q. nō. hic rōne emone et obliuēis pos
sessionem p̄di. et enās per ius quod go h̄z. C. In rex. abi ut
vellit pro tunē non enim dico q̄ intendat renunciare et sic
non ob. j. de usus. l. q̄ sensib; eti spāle odio vñfructū. Hō.
animū vñfructū cōsiderari possello enim non est sine aio
et addit q̄ nō. i. l. s. i. j. de ini. actuq; p̄nia. facit bē lex ad
illuz q̄ non vñfructū iuri dicitō h̄z p̄ iurisdictōis vñfructū
quasi possessionem totius vel patris. C. Et facit ad q̄ōnem
bec. l. Pono cōs h̄z aliquod ius visitandi aliquam ecclēsiaz
cū. xx. cōs. p. xx. annos q̄ non vñfructū nō cū. x. qđ.
an p̄indicauerit sibi vel idem. pone in rusticō qui tenet baroni
bare annūlū quaruc; pia caponū et non dedit nisi
vñfructū par per longū t̄pū. an p̄indicauerit sibi et ista. l. et
q̄ aut sc̄nter aut ignoranter et vide dy. in. l. si p̄nia. j. de
aqua plu. ar. C. Mēmo pone q̄ gdā tenebatur dare alicui
cōsum de pecūnia p̄sana demū murata pecūnia soluit et
pecūnia murata que erat ita bona et p̄ longū t̄pū crēdi
tor recipit solutōm de ista pecūnia quō an sibi p̄indicauerit
die vi bac. l. et q̄ iēpus inspicitar in solutōm tributōz ac
decimaz vide glo. iō. in elem. s. et. exīa de decimis.

Ensusfructus Facit ad nōta p
destruccio et in. c. secundo de oper. mo. mun. Baldus.

In mulieri Hō. q̄ vxor detinet̄ pos
sessionem p̄ mariū et ma
ritus p̄ uxorem et idem p̄ reliquā familiā et
tene mem. s. de vñ. l. cum go et in. l. prima. L.
si per vñm vel alio modo. Baldus.

In ager Vñfructū h̄z non simplex inunda
tio. et ita intellige. l. ista emm. l. seq. possessorī vero
bene p̄dī per inundationē vt. j. de aq. possel.
l. l. j. labeo. Baldus.

Omponius Per colonū suo nomi
ne possidentē non reti
ne fructarius possessionē h̄z vñfructū loca
uerit et annū recipiat pensionē. sed p̄ colonū
colonī bene retinet̄ possessionē. b. d. Non ergo detinet̄ p̄ ve
rum possessorē sed p̄ detentōnē. et est hic exp̄ssum q̄ p̄
receptionē pensionis p̄batur possessorī. vel ēr per instrūn
tōnē fructū p̄batur possessorī contra tertū
ita est exp̄ssum hic et extra de fide instru. c. inter dilectos
in fine. quod tene mēti. et econtra virū non soluere pensionē
hoc solū inducat priuationē possessionis. et dicendum est

q̄ non vt. j. locati. l. queret. s. inter locatoē. t. de vi t. vi ar.
l. colonus m.l.i. de iure emp̄i. Nam si induceret priuato
nē possēsionis non posse expellit p̄pria auctoritate vni q̄
esset possēsio interuersa q̄ est falsum. v̄t nō. i. spe. de loca.
s. auncia aliqua. v. xlviij. e. vide quod nō. in spec. de p̄scripto.
quarta p̄. v. pone colonus. t. facit q̄d nō. l. de p̄scri. xxx.
anno. in. l. fa in gl. t. si non t. j. de solu. l. tina. t. l. filie. l. In
ter. ibi admittit per ips̄ statutū non viendo fin frā. accur.
l. In tex. ibi emp̄or nec h̄z a me cām t. sic non obstat. s. d.
v̄sfructu. l. q̄ p̄to. l. In tex. ibi non esse ergo h̄z emp̄or
s. scripsit editio non intelligit prescriptu. s. l. de alie.
i. m. cā fac. l. itē si res. l. In tex. ibi remittit. s. per colonu
coloni. l. In tex. b̄i habitur q̄ post restōrem v̄sfructus
est abradicatus. fo fructario. t. nō primo. t. sic nō ob. j. de
peri. t. como. rei ven. l. necessario. s. f.

Uam gregis l. In tex. ibi parise v̄sfructu.
fructu spāle in v̄sfructu. q̄ desiderat rei formā. t. non interpretatū
seu intellectuālē. q̄ h̄z multū facit. t. sic non ob.
s. q̄ cuiusq̄ v̄nares. l. in f. Baldus.

l. De v̄sfructu earum rerum que v̄su consumuntur. vel mi
muntur. Rubrica.

Enatus Quedam sunt res i. q̄
non cadit v̄sfructu. distin
ctus a p̄prietate q̄ v̄su consumuntur t. iō
tunc non interpolatur curio de stendo
salua res substantia q̄ est impossibile sed
de extirpatione restimēda t. transserit om̄i
m. b. d. cū. l. se. v̄sq̄ ad. s. si pecunie deal. hoc senatus.

Ed de pecunia l. In tex. ibi nunc cū dantur
q̄ id quod natu
ra negat lex nō audet t. ad hoc allegatur hec lex
hoc dicit. Baldus.

Ostquiam l. In tex. ibi nunc cū dantur
fin frā. accu. nō. ar. hu
ius. l. q̄ patet q̄d babere ēt in oībus filiū t. ideo
sit legitimus administrator q̄ est verus et nō
s. l. i. l. de bo. mater.

**Oc senatus Si pecu
nie** Latio obmissa cōf̄ per condicione
incerti. b. d. t. ad hoc allegantur.

Que in v̄sfructu l. In pecunia
v̄sus t. v̄sfructus
idem sunt.

Jtibi decem Legataris v̄sfructu
et pecunie cauz le
gatario p̄prietatis eiusdem pecunie t. de sua ma
nu h̄z peipere sicut in vero v̄sfructu t. fructu
ri debent cauere sibi ad iūicē p̄g alia super ius accrescen
di hoc t̄cū quod est nō. dignum.

Ribus heredibus Quando
p̄ures be
redes sunt granati in p̄stādo v̄sumfructū pecu
nie. t. ēt cauendo p̄o legatario duo versant i. le
gato. l. datio pecunie. t. faciū. l. cautio. t. p̄o legatario v̄s
res v̄nis canere alteri t. alteri alieri. t. legataris ēt cogit
p̄mittere tanq̄ principalis persona t. si finito v̄sfructu fide
iubens solvit nō reperit. q̄ ex necessitate fideiūs. t. legatū
istud quantū ad fin caput de fideiūdo vidēt appossum
faucē legatarij non fauore heredi. b. d. Et ista. l. in. v. illud
nō. ar. q̄ h̄z dñs volens. peuratorē relucare p̄o eo satisdet
nibolomius ip̄e peurator v̄s se obligare fin. Yac. de bel. de
hoc p̄ cy. in. l. i. l. de peur. Tu dic q̄ cū peurator ēt in abū
tia relueſ. v̄t. s. de peur. l. si defunctus q̄ nō est deceſſe q̄
se obliget q̄ dñs reluat eū tanq̄ expromissor p̄o reo ut. s.

de dolō. l. degāter. s. seruitus pactionis non obstat ista littera
q̄ loqū s. in vero fideiūs. vñ considerat p̄existēta p̄i
cipalis debiti. l. In tex. ibi qui fideiūber ex necessitate pu
ta ex mandato testōris solvens non reperit q̄d non reperit
alibi fin bar. vide cy. in. l. vñica. l. de caduc. tol. e. Bar. i. l.
si per ea. l. mandati de hoc interrogari quēdāz in priuato
examine t. r̄dit contra casum t. ideo caue.

A stipulatore l. In tex. ibi ca
pitolii de non viēdo nō cedit hic. Et nō. q̄ n
vñ ponit in contractu vel in instro capitulum im
pertinens. Baldus.

l. Si v̄sfructus pertinet vel ad aliū pertinere negat R.

I fundo Fructarius nō agit cō
cessioña pro seruitute ac
cessioña. sed pro ipso v̄sfructu p̄ quod in
directe consequēt q̄ mero iure directe
consequi non pot̄ hoc. d. l. H̄o. hoc p̄i
cipiū quod doct̄ formare libellum nō. a.
fructarius ager eo q̄ alī. rei se babere. Fuitūm̄ vie t. in
ea turbari sed eo quod afferat se babere seruituz v̄sfructu
s. e. in ea turbari. q̄ turbatur in via que debet illi fundo
ista est forma libelli cuius rō est q̄ ille fructarius non h̄z
scrutinū vie h̄z babere v̄sum ipsius fuitūm̄ vie t. aliud. est
babere ius. t. aliud est babere v̄sum eius. H̄o. hic q̄ illud
q̄ non pot̄ principaliter peti pot̄ p̄ obliquū. t. addit̄ hic q̄d
nō. l. Inoc. de p̄scrip. c. audito. t. de exceli. p̄ela. c. cum in
ter. dilectos. Baldus.

Susfructus Legato v̄sfructu
admixtū q̄
v̄sfruct. egit tacita sequitur legatus. puta ad
tus iter vel via. p̄i desiderat p̄ceptio v̄sfructu
t. t. si legato v̄sfructu talia admittantur si tener adempto
q̄ talia insunt ex necessitate. b. d. l. In tex. ibi alias vñlita
tes. l. comoda que non sunt sequelle nec appendices. H̄o.
q̄ sequella alicuius alterius rei est ius nature q̄ sequitur
ipam rem de necessitate t. addicō impossibilis non vñiat
principalē dispositiōē h̄z magis vñiat cōtra istum tex.
facit. j. de v̄su. t. babil. p̄ fuit. s. l. in. v. deniq̄ h̄z die si ibi.

Jabberede Obi patēt v̄sfruct. h̄z
br̄de inde vñ cōdenā
beredem ad intereste deteriorationis. b. d. Baldus.

Uis in somfructum Ius mē
durat maiori tempore q̄ ius magis validū. b.
d. vel sic ius vñile nō est maiori curatōis q̄ ius
drectum. b. d. l. Premittit ad evidētā q̄ q̄ v̄sfructu
est inegābilis a persona si v̄sfructarius rogarit de restituē
do v̄sumfructu. fideicommissum non h̄z ius drectū h̄z vñile
timēt alias cuiōcē p̄co dicit ergo q̄ ille v̄sfructus quē
h̄z fideicommissarius tollit non viendo eodem t̄pē quo
tolletur si baberet ius drectum seu drectum dominū
v̄sfructu. b. d. t. nō. tex. l. In tex. ibi legitime idest ius cui
lis auctoritate seu de rigore nō. hic q̄ est repire vñiū v̄s
fruct. Quod dic si nō. b. d. l. de v̄sfruct. i. rubrica Advertat
aur nomen dñi. p̄fertur absolute t. tunc intelligit de pro
prietate vt. l. i. s. q̄ in p̄petuum. s. si ager veg. Et ideo si q̄
dicere rem ad se pertinet ius vñiū t. non p̄baret de domino
rei h̄z de domino v̄sfructu. subcumberet vt extra de iudič.
c. exanimata. intelligit enim intempsale cām p̄prietati. n̄
cām v̄sfructus nec cōfessionam vt. j. de euicē. l. minor. s.
si fuit. Aut nomen dñi non p̄fertur absolute h̄z respectus
sicutius ius quod subalternatur p̄prietati tunc bene dico q̄
potest verificari de iure inferiori in p̄prietatem vñde si i. l.
bello diceret v̄sfructarius sic dico banc rem ad me. perti
nere q̄ sunt dñs v̄sfructus istius rei bone procederat iste

libellus qd̄ cōcluderet in cōfessoria et hic nam recte vniusq; qd̄ appellat se dominum iure sui vt. j. de bonis aucto iudi. possit. l. in vendicō e. j. de solv. l. titia et addit quod vixi. s. ex qd̄. cau. ma. l. aut pieto. s. item ei signabis ista et tenebis menu. qd̄. vultu sunt.

Andius. Hō. dñiam virū testator p̄t
dcat in psonis oīcōrōrum de
nuda p̄prietate pure. et de v̄su ructu cōdīcōda
būler an de sola p̄prietate. p̄t cāu. interū. p
p̄ictariu b̄ v̄sufrucaū casuālē. s. nō. et nō.

Ti frui. Confessoria dāt fruēmario nec
p̄t p̄prietariu ex psona fruc
tuā agere contra tētū cōfessoria. qd̄ quis b̄
inēparem suū non iure terij. sed negatoria cō
petit dñ. et sic nec possessor nec pentor b̄ ius t̄ rē p̄nalit
ti possessor pg modū possellon. b. d. v̄loz ad. s. v̄trum ēt
C. In tex. abi sepe radim. s. p̄ modū fuituris. C. In tex. abi v̄l
t̄. s. afficit. C. Hō. qd̄ qd̄ non p̄t inēpare iure temij et ad
hoc quotidie allegas. et facit qd̄ dñ. s. de rei ven. l. in sp̄l.
et l. indebiti. s. s. j. de condit. indebiti. cū s. et hanc tex. allegat
spec. qd̄ actor non p̄t formare articulū fundatum sup̄ iure
rei. et non sup̄ iure ip̄me actoris ut nō. in spe. de teste. s. nūc
videndum. s. et agēs addit p̄ banc. l. v̄t frui. in prīmū. dicit
Jmo. qd̄ in realibus tollerat libellus sine cōclusione et nō.
J mo. extra de lit. cōt. c. et de sepul. c. an nostra vult dicit
qd̄ suffici qd̄ libellus cōcludat iudici et quare pero me dñz
declarari vel v̄sufruēmariū decarari b̄ non cōcludatur p̄t
ad condēnationē eius. qd̄ racite hoc inēse videſ et offō iudici
eis v̄nit s̄m Jmo. sed glo. que est. l. q. illj. c. qd̄ p̄sularū v̄t
sentire qd̄ suffici sola narratio. et non requiri cōcludi iudici
vel p̄t qd̄ non credo v̄nu. qd̄ v̄bi non est cōclusio ibi non ē
pentio ergo non p̄t s̄ua cōformari peccati que nō est et
go et. et in. s. l. de fidēcō. l. et hoc in cūlī. sed in cīlī
bene. p̄cedit libellus sine cōclusione ut extra de sūmo. c. l. et
fo. et nō p̄ ey. L. de fal. l. exemplū et.

Utrum autem. Iura realia possunt utē
pari contra quēlibet nō
soli contra cum a quo qd̄ b̄ cū. b. d. et ad hoc semp̄ allega
tur. et ideo nō. s. valde bene. b. d.

Sed post litem. Si lite pendente moris
fruēmario pro futuro
tpe nulla sit condēnationē hoc dicit. vel extra lit. cōt. non ab
sober defensionē sup̄uenientem. b. d. quod nō.

Omponius. Hō. qd̄ s̄ua. lata i cō
fessionaria cōtra titiu
non abmouet leūm qd̄ prefēc̄p̄t rem. s̄ māda
solum executō cōra dicūt in intereste et p̄ hoc
dicit Jmo. extra de sepul. esp̄ certificari qd̄ si ē pronuncia
tum contra titiu ipsum non babuisse ius iſtituēdi non pro
p̄terea institutio debet amoueri a beneficio ex quo nō fuit
cītatus ad hoc facit. j. de pigno. l. si sup̄ponit.

Sicut. In cōfessoria et negatoria quādo iterat
a non possidente veniunt fructus sed ipo
nitur scelentium vīcto. b. d. et addit quod nō. j. de li. legal.
amēlūs. s. cētūm. C. Et nō. dic qd̄ actōes in rem p̄t incor
poralib; possunt moueri etiam a non possidente ut hic. et
fūst. de acf. s. que et. j. si fuīs vēnd. l. et si forte. s. sciendū
nam ex quo turbatur agens non et esse in plena posſone i
corporalit ut nō. in. l. corrūptōe. L. s. v̄sufr. secus i rebus
corporalib; ut. j. vii possi. l. s. interdum.

De operis servorum rubrica.
Ructus hominis. Hō.
fructus psonē dicitur deductis expēnsis
sicut fructus rerū facit extra b̄ decimis. c.
pastoralis et qd̄ nō. s. de peti. heredi. l. si a
pare. s. fi. et de clēc. c. statutū i clerī. b. d.

Em̄ de operis. Simi

nō. Hō. non cōsiderari intereste affectionē
qd̄ formari condēnatio sup̄ intereste nō cōsiderat regulari
ter intereste affectionis. secus si sup̄ facto. j. mā. l. cum fūs
et. s. de mi. l. si emp̄.

De v̄su et habitatione. Rubrica.

Encūdendum.

Qui usus. Hō. in. v. sed an et
ille qui b̄ simplicem
possessionē possit rem locare. Bald.

Mulierē. Hō. qd̄ sicut uxori p̄t accedere ad vo
num. et ad habitationē; vītū iū vir ad
domum et habitationē uxoris.

Quid ergo. Hō. qd̄ matrimonii sequens am
pliat legatū et antecede is et ē ar.
qd̄ uxori quam vir relinquit massanā et v̄sufruēmariū b̄ ba
bēat solum alīmēta vivēntib; filiis ut eis mortuis babeat
plēnū v̄sufructus. qd̄ ex post facto augēt necessitas ut hic
nisi vīcas qd̄ hic non augēt aliquid substantiale. sed acciden
tiale hoc dicit. Baldus.

On aliter. Hō. qd̄ ille qui b̄ v̄sum
et habitationē b̄ v̄t et
habitate honeste. vnde si uxori aliquis relinquit
habitationē et ipsa postea sup̄inducit scolare po
test repelli ab habitationē hoc dicit.

I habitatio. Sed si

sic. Causa finalis artat et restringit legatum
b. d. Ar. qd̄ ille cui relinquitur possesso
nes in godimentū non transmittat ad heredē. Sed contrari
um est verū qd̄ istud verbū in godimentū est modus inseri
in fauore legatarii. et iō non restringit legatu. j. de ali. lega.
Libert. p. J. de dona. l. donationes in concubinā. s. spe.
et ibi p. dy. et J. Hō obstat iste tex. qd̄ hic non fuit p̄ mo
dū modi sed per modū limitationis et cāe finalis.

Utrum autem. Hō. qd̄ ille cui legatū ba
bēat simpliciter b̄ v̄t
habitationē donec vīuit alias vult facit. s. de v̄sufruc
t. defuncta. s. sempronio.

Jusus. Sed colonu

Hō. qd̄ v̄suariū teneat stare colono. secus i v̄su
fruēmario. vt. s. de v̄sufructu. l. arbōres. s. i.
C. Et nō. in. v. ceterū qd̄ id quod non b̄ v̄to non b̄ fami
lie eius teneat.

**Zenūm. Sed et si pe
coris.** Hō. argumentum buīne. l. in. s. qd̄
vītū voluntas recipit interpretationē
extensiam. sed non restrictiūam. Bal.

Eq̄uitii. Hō. qd̄ verba sunt intelligenda sūm cō
dēcēm psonē ad quam dirriguntur et ē
ar. quod si testator legatū uxori leūm suū qd̄ non vīnū
cultre de syrico qd̄ non cōcēp̄tū vidue. et hoc nō. J. de
suro et ar. legal. l. si uxori. s. fi. et qd̄am batēt per dy. d. le. dī.
l. libroz. s. fi. et facit. j. de acf. et obli. l. fi. et in. l. s. l. si qd̄ im
pa. male. et allegatur iste tex. ad materiam sūt statuōm qd̄
substituō recipiat interpretationē ex psona eius cui substituit
tur. loquitur tam̄ bec līa de interpretationē vīfōrmī iste tex. fa
ceret qd̄ ex psona substituti que respectu eiusdem postea nō
variatur et ideo frusta allegatur ad pbandū qd̄ substitutio
postea v̄tūtū ex tempore ut vīxi supra qui. mo. v̄sufr.
am̄. l. sicut in annos.

Operas. H̄o. q̄ iste tex. dat cognoscere q̄ dicis
cur facere antem, p̄ se t̄ q̄ dicatur face-
re antem. pro a°.

Er seruum. Ser seruum vñclarium
acquiritur ex re nō ex
opera sed per vñfructuarium acquiritur viro
que modo hoc dicit.

Si insuffructus. Qui legat fructum ut
legare vsumfructum quod
vias fruictioi inest ex necessitate. et si testator legat vsumfructu
cum sine vnu. ita quod in legando admittat vsum. qui est de substia
tia legati non tamen legatus. secus si post legatum admittat. quod non
est ademptio. b.d. subtiliter. ¶ Hoc ergo quod quis id quod
est substantiale admittit in legando non est legatus. sed si admittat
in alia oratione post legatum non viciat legatus. et sic est
tria utrum codice contextu vel diverso contextu quod facit ad
multa. ¶ Nec obstat. s. si vsumfructus petat. i.e. q. loquuntur in
accidentalibus hic in substancialibus. Item non ob. j. de pccar.
.l. cum pccario in principio. quod ibi adiectio fiebat ad angere.
Vn non viciat. hic autem fiebat ad octahedron et ad derogandum
quod est no. ¶ In glo. que incipit. quod utilitas in fin. nam aliquis
inutile addicet utili. et tunc non viciat aliqui utile et inutile sit
mul. pferunt et tunc constituit vnu totius. et ideo totius vicia
tur fin. Ia. bu. ¶ Et non hic aliud ar. quod aliud est dicere co
fitter me fecisse ad meam defensionem. quod est idem sermo indiui
stibilis. aliud est dicere confidere me fecisse. sed ego dico quod fe
ci ad meam defensionem quod tunc sunt duo capitulo. et stat ei quod
contra me et non ei quod pro me. et ita dicebat antiqui adioca
ti. Sz. d. Bar. non approbat hoc quod dicit quod factum est. probatur
quod est presumptio contra confitemere que transfert in eum omnis p
bandi quod ad suam defensionem ar. j. de pba. l. cui de indebito. et
in l. i. l. de sica. secus si non esset presumptio contra eum ut. j.
depositum. l. publica. in fi. Preterea non est verum quod sine due
ordines ubi non sunt duo verba principalia ymo est una oratio
quod dialectici dicunt cathegoreiam. ypothenica de illa queque
duo verba principalia. accur. dicit hoc s. non recordor u. bal.

Ita. **Dominus.** No. q
in re potest adesse custode. Item no. ar. q licet
comes cōcesserit militi castrum in feudum tamē
et ibi ponere custodes tpe necessitatē facit. j. comod.
certo. s. si d me peccatis fin dy. derollis d musclo vñ
stibus terris in quibus aliquam iurisdictionem habemus
sumus liceat mutare milites ad custodiam bal.

Suspars. Seru⁹ vſus est. eſſerū
litter indiu dua fu⁹ vſus
fractus est diuidua. b.d. blo. laborat hic pio rō
ne. ſed vide cā latini p. 31. de are. in. l.a. ſ. Si viſus
fui. j. ad. l. falci. t declarant doc. an. l. ſlippulation. ſ non dī
uiduntur. Baldus.

d Ius. Licet. Nō. q̄ facultas
aliqui competens
non est angustāda seu artanda. q̄ è magnū us
in habilitate. et in potestialitate consistit et ma
gnū interest versat. b.d. Baldus de perusio legum doctor.

Icūis rei Recte ^{flō}
frumentū cōfici sup qualitatē rei. Item
nō. q̄ vulnerans p̄t petere a indice medi-
cos ad inspicientū vulneris qualitatē. ita
q̄ per eas posit pbari. an vulneris fuerit
mortale. nec ne facit. l. iij. s. de ferijs s̄m doc. t. j. dc op. no.
num. l. non solum. s. sed vt probari. Sal.

Interdum. Nō. op vſuſtruariis pōt intē
parte rei vendicationē nomine, p

pricarij sine alio mandato bz eni tacitu mandatu l5 simplex
et cuius expensis fit vide hoc p B. in l. fi. s. vbi aut. L. de bo-
nisqz li. vbi dicit qd qm qm bz vsumfructu ex punctione legis
intemperat actiones suo sumptu secus si ex punctione bonis
quod est no. C Ad. qd appellatione cure ut hic et custodie
vt. j. l. prima conuenit ius agendi. et sic p glo. b. i. s. seu. l.
et per glo. l. b. o. m. o. j. de v. s. u. c. dicimus qd ille qui bz solaz cu-
stodia rei babeat actionem pro illa re. sed b. dicit qd succur-
rif p officiis iudicis non iure actionis. l. non tm in princ. s. de
peti. heredi. l. manifestissimi. L. de furti. l. et ideo. j. de codic.
furti. non ob. loco glo. qd non loquuntur in simplici custodie. s.
in eo qui bz ius in re. ar. j. de le. i. j. l. si qm titio. et quod f no.
Em Ray. et de bac qmone vide p B. de cu. i. l. sancunus nem-
ni. L. de sac. san. ec. C Querit glo. vtrum diligere et dici p p-
taria. et dicit qd no. secus in colono. et in anglino. qd illi p p-
monasterii dno nisi forte essent ad longu tps ar. eius quod
no. j. de iti. actusqz priua. l. i. j. s. vii videtur qd non firmo.
et addre ad glo. L. locati. l. si qd codicitions in prim. in. l. glo.
z. j. so. ma. l. si filio. s. fi. et p B. de acq. pos. l. fi.

Mnes **Siberes**. Flō. q.
in fi.
butus. lex glo. hic posita q̄ succedēti in locum
dīu vassallus dīi wrare fidelitatē addō q̄ nō. j.
de fideicō. lib. l. iūic. t. s. de vñstr. l. si cui⁹. s. i. Bal.

Iustissimus. Rōbic in glo. q^p
ab emphatico em
phiteote dñis consequit censum p expulsionem
non p actione psonalem. q^p non b^r eū obligari;
sed bene pōt eū conuenire reali iudicio. nec b^r ius excipien
di nisi soluat canonē. vt bie. t facit. J. de pigno. ac. l. solutu
s. vnde si dormum.

Sus quoq; Etiam cohabitás cum
vendo arbitrio boni viri. h.d. et nō. glo. que nō.
ar. de scolari qd non minus teneat de equo cōduc-
go si male vñis ē eo hñunc locatoris merit secū tone mēti.

Ius*forūm*. Nemō cōdīcē t̄ rem suā
p̄icrquāz a fure ad hoc
allegat̄ vel sic. Omnis cōdīcīo degenerat̄ cōtra
furem. b. d. **C**ū si ille cui est rēlīcūs vñ
vñsorū non vult cauere q̄ possēssio sibi tradita receptat̄ p̄
rei vēndicationē non p̄ condīctiōnē. q̄t cū non sit fur co q̄
bz cām ab agēre ergo ab eo cōdīcī non pōt. q̄t p̄p̄tērōm̄s
rem p̄p̄tiā condīctē non pōt nūl̄ a fure. b. d. intellige q̄t
cōdīcī intēp̄tās respectū rei sed q̄t intēp̄tāt̄ respectū lo
stis possēssionis tūnic dic vi nō. j. de cōdīcī. andē. l. indebēti.
. s. sed si numerū.

CExplicit liber scriptus incipit octauus dscrutinib^o R^o

Erritutes. In glo. ibi. s. cur
tale. t. j. de. v. obli.
L. lippullatio ista. s. si quis iua. t te noua.
L. si vslfructus. C In. e. glo. bi transcur
timo. qz rei uberent vt. s. de neg. ge. L. qui
sliena. s. si. t. j. de contrabeda empe. L. si aque ducius. t de
act. emp. L. si in vendicatione sic. j. de censi. l. forma. s. qz qz t
de aqua quoni. t celi. l. i. s. pmittitur. C In. ca. glo. ibi. s. de
statu. bo. abi loquif de seruitute que est omniu in babete. vt
nō. s. de iusti. t iur. L. manumissiones hic loquimur de serui
tute que est ex seruitus in babete. t sic dñ actus t passione
hoc dicu. Baldus.

Eritites. In glo. libi quaz b*s* fug
ficiarius supple vel em
phitoc*a*r. contra. J. de le. i. l. si tibi bono in fi
sed sibi p*ro*p*ri*e loquimur et enim hoc iure super
ficiarij in eo quod quotidie fit q*ui* ermittitur soluz*i*ure linea
l*h* et edificium iure p*ro*p*ri*o. q*ui* non efficitur d*omi*n*u*s edific*at*us.